
Reklamační řád pro služby 
elektronických komunikací a zboží 

Spole nosti eská sí  s.r.o., I  260 88 983č Č ť Č  sídlem Boženy N mcové 120,ě  
34401 Domažlice, vedeném u rejst íkového soudu v  Plzni ř  oddíl C, vložka 
20947.

lánek I.Č
Úvodní ustanovení
Reklama ní ád upravuje :č ř
1) zásady, principy a zp sob uplat ování práv a povinností eská sí   jakoů ň Č ť  
poskytovatele telekomunika ních služebč
ve smyslu Vš eobecných obchodních podmínek spole nosti eská sí  s.r.o.č Č ť  
a fyzických a právnických osob, které
telekomunika ní služby jakýmkoli zp sobem užívají, a to v souladu a vč ů  
mezích stanovených právními
p edpisy upravujícími práva a povinnosti p i uplatn ní práv zř ř ě  
odpov dnosti za vady Služeb.ě
2) práva a povinnosti eská sí  jakožto prodávajícího a práva a povinnostiČ ť  
fyzických a právnických osob jakožto
kupujících, a to v souladu s platnými právními p edpisy upravujícímiř  
odpov dnost eská sí   za vady zboží.ě Č ť

lánek II.Č
Výklad základních pojmů
1. Reklamace -  uplatn ní práv z odpov dnosti eská sí   za vadyě ě Č ť  
poskytnutých služeb. Reklamace m že sm ovatů ěř
proti rozsahu nebo kvalit  poskytnutých služeb, p ípadn  proti vyú továníě ř ě č  
ceny. Reklamace se vždy posuzuje
podle obsahu, bez ohledu na její ozna ení. č
2. Služby - služby elektronických komunikací poskytované v souladu s 
aktuáln  platnými Všeobecnýmiě
podmínkami eské sít  (dále jen "Všeobecné podmínky") a CeníkemČ ě  
služeb. 
3. Ú astník - fyzická nebo právnická osoba, která uzav ela s eskou sítíč ř Č  
smlouvu o poskytování služeb
elektronických komunikací (dále jen "Smlouva"). 
4. Vadn  poskytnutá Služba - služba, která byla poskytnuta eskou sítí tak,ě Č  
že její rozsah, cena nebo kvalita
neodpovídá smluvn  stanoveným podmínkám, p ípadn  technickým iě ř ě č  
cenovým podmínkám, které stanoví
zejména zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a dalš íč  
p edpisy stanovující podmínkyř
poskytování jednotlivých služeb. 
5. Závada technického nebo provozního charakteru (dále též jen "Závada") 
- stav, který znemož uje používatň
telekomunika ní za ízení obvyklým zp sobem nebo toto užívání zt žuje,č ř ů ě  
zejména tím, že nejsou dodrženy
kvalitativní parametry, nebo m že být p í inou nesprávného ú továníů ř č č  
služeb. 
6. Provozovna eské sít   - jakákoli eská sí   provozovna registrovaná vČ ě Č ť  
Živnostenském rejst íku (tedy provozovnyř

eské sít ).Č ě
7. Reklama ní odd lení - odd lení nacházející se v sídle eské sít . č ě ě Č ě
8. Reklamující - osoba uplat ující reklamaci. ň
9. Zboží - jakákoli komunika ní za ízení (p ístroje) a jejich p ísluš enstvíč ř ř ř  
(zejména VoIP telefony, VoIP
analogové brány, HW routery), která jsou p edm tem kupní smlouvyř ě  
uzav ené mezi eskou sítí a kupujícím.ř Č
10. Kupující - fyzická nebo právnická osoba, se kterou eská sí  uzav elaČ ť ř  
kupní smlouvu, na základ  které nabylě
kupující po uhrazení kupní ceny vlastnické právo ke zboží.
11. Shoda s kupní smlouvou - zboží má jakost a užitné vlastnosti 
inzerované (popisované) p i prodeji neboř
uvedené v kupní smlouv , i má vlastnosti pro dané zboží obvyklé. Vě č  
opa ném p ípad  se jedná o tzv. Rozporč ř ě
s kupní smlouvou.
12. Doklady - reklamující je povinen p edkládat eské síti veškeréř Č  
doklady vztahující se k reklamovanému zboží
v originálu.
13. Servisní list – doklad vystavený servisem eské sít  v n mž je uvedenČ ě ě  
výsledek posouzení reklamace ze strany
servisu a p ípadn  též popis vady zboží a provedené opravy.ř ě

lánek III.Č
Rozsah odpov dnosti, záru ní dobaě č
1. eská sí  odpovídá Ú astníkovi (s omezením uvedeným níže) zaČ ť č  
rozsah, cenu a kvalitu všech služeb, které
poskytuje jako kone ný dodavatel, a to v p ípad , že:č ř ě
a. služba nebyla poskytnuta v dohodnutém rozsahu i kvalit , nebo č ě
b. služba nebyla poskytnuta v kvalit  odpovídající p íslušným p edpis m,ě ř ř ů  

nebo 
c. za poskytnutou službu nebyla ú tována cena odpovídající cenovýmč  
ujednáním.
2. V souladu s p ísluš nými právními p edpisy eská sí  není povinenř ř Č ť  
poskytovat Ú astník m náhradu š kody, kteráč ů
jim vznikne v d sledku p erušení služby. Pokud službu bylo možno využítů ř  
jen áste n , anebo ji nebyloč č ě
možno využít v bec pro závadu technického nebo provozního charakteruů  
na stran eské sít , je eská síěČ ě Č ť
povinen zajistit odstran ní závady a poskytnout Ú astníkovi p im enouě č ř ěř  
slevu z ceny (výše slevy bude závislá na rozhodnutí  eské sít ), nebo poČ ě  
dohod  s Ú astníkem poskytnout službu náhradním zp sobem. ě č ů
3. V ostatních p ípadech odpovídá eská sí .  Ú astníkovi za š kodu, kterář Č ť č  
Ú astníkovi vznikne v d sledku porušeníč ů
povinností eské sít  stanovených v právních p edpisech a VšeobecnýchČ ě ř  
obchodních podmínkách. 
4. eská sí  odpovídá kupujícímu za prodané zboží, a to v p ípad , že:Č ť ř ě
a. zboží nemá vlastnosti stanovené technickými normami nebo se 
neshoduje s kupní smlouvou;
b. zboží má v okamžiku p evzetí kupujícím a/nebo v záru ní dob  vady.ř č ě
5. eská sí  dále odpovídá za vady zboží po zákonem stanovenou záru níČ ť č  
dobu, která iní u nového (nepoužitého)č
zboží 24 m síc , pokud není v záru ním listu uvedena doba delší. Záru níě ů č č  
doba b ží ode dne p evzetí zbožíě ř
kupujícím. U baterií k VoIP telefon m se záruka nevztahuje na p ípadnéů ř  
snížení kapacity baterie zp sobenéů
jejím obvyklým užíváním.
6. V p ípad  prodeje použitého zboží iní záru ní doba 6 m síc . Tatoř ě č č ě ů  
skute nost je uvedena v záru ním listč č ě
vystaveném k prodávanému zboží.

lánek IV.Č
Právo uplatnit reklamaci, zp sob a místo a lh ty uplatn ní reklamace:ů ů ě
1. Osoby oprávn né k uplatn ní reklamace:  Reklamaci m že uplatnitě ě ů  
Ú astník (v p ípad  právnické osoby osobač ř ě
oprávn ná za právnickou osobu jednat). T etí osoba m že podat reklamaciě ř ů  
jménem Ú astníka pouze nač
základ  písemné plné moci. ě
2. Zp sob uplatn ní reklamace:  Reklamace se uplat uje písemn  ( sů ě ň ě  
právn  ov itelným podpisem a doložitelnou formou) v sídle eské sít .ě ěř Č ě  
P i osobnř ě
podané reklamaci je t eba p edložit veš keré dokumenty prokazující nárokř ř  
na reklamaci (smlouvu, vyú továníč
za p ísluš né zú tovací období, originál plné moci apod.). O osobnř č ě 
podané reklamaci m že být na základ  ů ě žádosti reklamujícího, p ípadn  zř ě  
podn tu eské sít  po ízen zápis, jehož kopii obdrží reklamující. 3. Místoě Č ě ř  
uplatn ní reklamace: Reklamace se uplat uje písemn  na adrese eská síě ň ě Č ť 
s.r.o., Boženy N mcové 120, 344 01 Domažlice neboosobn  na téžeě ě  
adrese.
4 Lh ta pro uplatn ní reklamace :ů ě

a. Reklmace vyú tování ceny se uplat uje do  30 dn   ode dneč ň ů  
vystavení Vyú tování za poskytnutou službu, p ípadn  do 1č ř ě  
m síce ode dne zp ístupn ní Vyú tování elektronickou formouě ř ě č  
(je-li Ú astníkovi zp ístupn no pouze elektronicky). č ř ě
b. rekmalace p edplacených služeb se uplat uje do t iceti dnř ň ř ů 
ode dne jejich poskytnutí.  
c. Reklamace týkající se jiných závad poskytovaných služeb se 
uplat ují bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do t icetiň č ě ř  
dn  od vadného poskytnutí služby. ů

U zboží je lh ta reklamace:ů
d. Reklamace se uplat uje bez zbyte ného odkladu. Pro po ítání lh t jeň č č ů  
rozhodující den p ijetíř
reklamovaného zboží eská sí  (tj. reklamované zboží musí být eská síČ ť Č ť 
p ijato nejpozd ji poslední denř ě
záru ní lh ty a v p ípad  rozporu s kupní smlouvou poslední den 2 m sí níč ů ř ě ě č  
lh ty).ů
e. V p ípad , že reklamující uplatní reklamaci p ímo u servisu eská síř ě ř Č ť 
(viz výše), je povinen uplatnit své
nároky vyplývající z odpov dnosti eská sí  nejpozd ji do 7 kalendá níchě Č ť ě ř  
dn  od p evzetí zboží v tomtoů ř
servisu.
5. Uplynutím lh ty pro podání reklmace právo na její uplatn ní zaniká.ů ě  
Uplatn ní reklamace nemá odkladnýě
ú inek na povinnost Ú astníka uhradit Vyú tování do data splatnosti a več č č  
výši uvedené v p ísluš némř
Vyú tování.č

lánek V.Č
Lh ty pro vy izování Reklamacíů ř
Reklamace se vy izují ve lh tách odpovídajících složitosti a technické iř ů č  
administrativní náro nosti uplatn né reklamace. Reklamace se vy izujíč ě ř  



nejpozd ji do 1 m síce od doru ení reklamace eská síti. Vyžaduje-liě ě č Č  
vy ízení reklamace ř projednání se zahrani ním provozovatelem, vy izuje seč ř  
reklamace nejpozd ji do 2 m síc  od jejíhoě ě ů
doru ení ABAKu. č

lánek VI.Č
Lh ty a zp soby vracení p eplatk  cen ú tovaných za službyů ů ř ů č
1. V p ípad , že je reklamace vyú tování ceny shledána oprávn nou, mář ě č ě  
Ú astník právo na vrácení p eplatkuč ř
nebo na vrácení již zaplacených cen ú tovaných za služby do 30 dn  odč ů  
vy ízení reklamace.  eská sí  jeř Č ť
povinen p eplatek i zaplacené ceny vrátit formou snížení ástky vř č č  
následujícím m sí ním vyú tování.ě č č
P esahuje-li vš ak ástka šestinásobek pr m rné m sí ní výš e Vyú továníř č ů ě ě č č  
Ú astníka za posledníchč
6 zú tovacích období, m že se eská sí  s Ú astníkem dohodnout nač ů Č ť č  
jiném zp sobu vrácení.ů
2. Právo na vrácení p eplatku vzniklého z titulu kladn  vy ízenéreklamace,ř ě ř  
který nebylo možno vrátit (nap .ř
z d vodu úmrtí Ú astníka) se proml uje ve lh tách stanovených právnímiů č č ů  
p edpisy.ř

lánek VII.Č
1 - Práva kupujícího v p ípad , že je reklamace shledána oprávn nouř ě ě
a) Rozpor s kupní smlouvou
V p ípad , že je zboží v rozporu s kupní smlouvou, má reklamující právoř ě  
na bezplatnou opravu nebo vým nuě
zboží, a to podle své volby. Není-li takový postup možný, m žeů  
reklamující požadovat p im enou slevuř ěř
z ceny zboží nebo od smlouvy odstoupit (tj. požádat vrácení kupní ceny). 
To neplatí, pokud reklamující p edř
p evzetím zboží o rozporu s kupní smlouvou v d l nebo rozpor s kupníř ě ě  
smlouvou sám zp sobil.ů

eská sí   je oprávn n posoudit, zda rozpor s kupní smlouvou nebylČ ť ě  
zavin n reklamujícím, tzn. zejména tím, žeě
reklamující používal zboží v rozporu s návodem k použití, provedl 
neoprávn ný zásah do zboží, atd., za tímtoě
ú elem je oprávn n nechat reklamované zboží posoudit odbornýchč ě  
technikem specializovaného servisu. Bude-
li prokázáno, že rozpor s kupní smlouvou byl zp soben kupujícím, nemáů  
reklamující na uplatn ní právě
vyplývajících z rozporu s kupní smlouvou nárok.
b) Zákonná záruka - Záru ní vada zbožíč
1. V p ípad , že je reklamace shledána oprávn nou, má reklamujícíř ě ě  
p edevším právo na odstran ní vady veř ě
lh t  30 dn  od uplatn ní reklmaceů ě ů ě
2. Pokud je vada neodstranitelná, má reklamující právo na vým nuě  
vadného zboží nebo má právo od smlouvy
odstoupit.
3. Reklamující má právo na vým nu vadného zboží nebo na odstoupení odě  
kupní smlouvy také v p ípad , žeř ě
jde sice o vady odstranitelné, avšak zboží nelze pro op tovné vyskytnutíě  
vady po oprav  nebo pro v tšíě ě
po et vad ádn  užívat. O op tovné vyskytnutí vady po oprav  se jedná,č ř ě ě ě  
když stejná záru ní vada, kteráč
byla v záru ní dob  nejmén  t ikrát odstra ována, bude znovu oprávn nč ě ě ř ň ě ě 
reklamována. V tším po temě č
vad se rozumí alespo  t i záru ní vady, které se na reklamovaném zbožíň ř č  
vyskytnou sou asn .č ě
4. V p ípad , že se na telefonu objeví postupn  více r zných vad, umožníř ě ě ů  

eská sí  reklamujícímu vým nuČ ť ě
vadného zboží nebo odstoupení od smlouvy v p ípad  uplatn ní tvrtéř ě ě č  
oprávn né reklamace záru ní vadyě č
zboží.
Ostatní nároky reklamujícího vyplývající z platných právních p edpis  tímř ů  
nejsou dot eny. Reklamující musíč
p i uplatn ní reklamace sd lit, jaký konkrétní nárok z odpov dnosti eskéř ě ě ě Č  
sít  za vady uplat uje. Pokud siě ň
reklamující sv j nárok zvolí (uplatní jedno ze svých práv), je svou volbouů  
vázán a není oprávn n ji následně ě
m nit. V p ípad  uplatn ní reklamace v servisu eská sí  je reklamujícíě ř ě ě Č ť  
povinen postupovat dle pokynů
uvedených v záru ním list .č ě
V p ípad , že reklamujícímu vznikne na základ  reklamace nárok nař ě ě  
vým nu zboží a p ísluš ný typ zboží jižě ř
není v prodeji, bude mu nabídnut jiný typ stejné zna ky zboží v cenč ě 
p vodního zboží, p ípadn , pokudů ř ě
neexistuje jiný typ stejné zna ky zboží v p vodní cen , bude kupujícímuč ů ě  
vrácena kupní cena zboží. eská síČ ť
s reklamujícím se také mohou výslovn  dohodnout na vým n  vadnéhoě ě ě  
zboží za zboží jiné zna ky i zbožíč č

s odliš nými vlastnostmi v cenové kategorii reklamovaného zboží.
P i uplatn ní práva na vým nu zboží i odstoupení od kupní smlouvyř ě ě č  
prokazuje reklamující eské sítČ ě
oprávn nost svého nároku p edložením záru ního listu spole n  seě ř č č ě  
servisními listy, které jsou jeho nedílnou
p ílohou.ř
2 – Reklamace je shledána neoprávn nouě
V p ípad , že je reklamace zboží shledána neoprávn nou, oznámí eskář ě ě Č  
sí  tuto skute nost reklamujícímu.ť č
Reklamující je povinen do p ti (5) pracovních dn  od odeslání i sd leníě ů č ě  
uvedeného oznámení eské síti písemnČ ě
sd lit, zda uhradí opravu zboží dle sd leného návrhu i zda nezáru níě ě č č  
opravu nepožaduje. Toto vyjád ení je proř
reklamujícího závazné. Pokud se reklamující ve stanovené lh t  nevyjád í,ů ě ř  
bude se mít za to, že nezáru ní opravuč
zboží nepožaduje. Výš e uvedeným nejsou dot eny povinnostič  
reklamujícího vyzvednout si zboží dle tohoto
reklama ního ádu.č ř

lánek VIII.Č
Reklamace vyp j eného zbožíů č

eská sí  m že po dobu opravy vyp j eného zboží poskytnoutČ ť ů ů č  
reklamujícímu náhradní zboží, a to formou výp j ky.ů č
Takto vyp j ené zboží je reklamující povinen užívat v souladu s ú elem,ů č č  
ke kterému mu byl vyp j en a chránitů č
ho p ed poš kozením, ztrátou a zni ením. Reklamující není oprávn nř č ě  
p enechat vyp j ené zboží k užívání t etímř ů č ř
osobám a nese riziko za veš keré p ípadné š kody vzniklé v dob  od jehoř ě  
p evzetí do jeho vrácení eské síti.ř Č
V p ípad  jeho poškození má eská sí  právo na náhradu škody, která muř ě Č ť  
tím vznikla. Vyp j ené zboží jeů č
reklamující povinen vrátit p i zániku d vodu výp j ky a to do 5ř ů ů č  
pracovních dn  následujících po ukon ení d vodu výpu ky, neboů č ů č  
nejpozd ji však ve lh t  stanovené v dohod  ě ů ě ě o výp j ce. Na výp j kuů č ů č  
nemá reklamující právní nárok.

lánek IX.Č
P evzetí zboží po vy ízení reklamace, úschova zbožíř ř
1. V p ípad , že reklamace vad zboží není vy ízena ihned, je reklamujícíř ě ř  
povinen vyzvednout si reklamované
zboží u ABAKu do t í (3) pracovních dn  od obdržení výzvy, že reklamaceř ů  
byla vy ízena, a to bez ohledu nař
to, zda byla vy ízena ve prosp ch i neprosp ch reklamujícího, nejpozd jiř ě č ě ě  
vš ak 30. den od uplatn ní reklamace ě u eské sít  dle tohoto reklama níhoČ ě č  
ádu. Pokud nebude zboží vyzvednuto v uvedené lh t , jeř ů ě
eská sí  oprávn n za každý den, kdy je reklamující v prodlení sČ ť ě  

vyzvednutím zboží, ú tovat náklady zač
uskladn ní.ě
2. Nevyzvedne-li si reklamující reklamované zboží do šesti (6) m síc  odeě ů  
dne, kdy k tomu byl povinen, je

eská sí  oprávn na reklamované zboží na náklady reklamujícího prodat.Č ť ě  
V takovém p ípad  je eská sí  oprávn nř ě Č ť ě
ode íst si náklady na uskladn ní reklamovaného zboží a náklady prodeje.č ě

lánek X.Č
Náhrada škody
Nárok na náhradu š kody je Ú astník oprávn n uplatnit u ABAKuč ě  
písemn . Bude-li nárok Ú astníka uznáně č
oprávn ným, poskytne ABAK Ú astníkovi náhradu š kody formouě č  
zapo tení poskytnuté výš e náhrady š kody nač
ástku "K platb  celkem" uvedené na vyú tování služeb vystaveném poč ě č  

vy ízení reklamace (tedy formou sníženíř
ástky ur ené k úhrad ). Pouze v p ípad , že tento postup nebude možný zč č ě ř ě  

d vodu ukon ení Smlouvy, bude po písemné žádosti ů č náhrada š kody 
poskytnuta v pen zích a p ísluš ná ástka zaslána na poslední známouě ř č  
adresu Ú astníka. č

lánek XI.Č
Ustanovení spole ná a záv re náč ě č
1. Reklama ní ád je k nahlédnutí ve vš ech provozovnách eské sít  a vč ř Č ě  
jejím sídle.Tento Reklama ní ád nabývá ú innosti dnem 5.12.2007.č ř č

2. V Domažlicích dne 5.12.2007 Jaroslav Rada jednatel.


